МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
«ЕЙСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ
«09 » января 2023 г. № 25/1

г. Ейск

О качественном оказании необходимой помощи инвалидам и маломобиль
ным гражданам при посещении учреждения

В целях реализации Федерального Закона от 24 ноября 1995 года №181-
ФЗ «О социальной защиты инвалидов Российской Федерации» и обеспечению без
барьерного доступа в учреждении, приказываю:

1. Назначить заместителя директора по противопожарной профилактике
Лискова С.А. ответственным лицом за качество пропускной системы и своевре
менным оповещением медицинского персонала охраной учреждения.

2. Вменить в обязанности старшей медицинской сестры Терещенко Т.А.
сопровождение граждан с ограниченными возможностями к месту назначения. В
отсутствии старшей медицинской сестры Терещенко Т.А. возложить ее обязанно
сти на старшую медицинскую сестру Фролову О.Н.

3. Приказ от 20.08.2020 г. № 180 «О качественном оказании необходимой по
мощи инвалидам и маломобильным гражданам при посещении учреждения» счи
тать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по медицинской части О. Н. Яблонских.

Директор учреждения Э. К. Аверьянова

Приказ подготовлен:
Заместитель директора
по общим вопросам Н. А. Коврова

Проект завизирован:
Юрисконсульт Е. В. Семенова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом от 9 января 2023 года № 25/1

«О качественном оказании необходимой помощи инвалидам и
маломобильным гражданам при посещении учреждения»